

joissa piireissä äitiyden ja lasten suojeluseriä, toivoen tämän ilmiön siten asteittain häviävän.

Mutta toistaiseksi moraalisten käsitteiden jätteen menneisyydestä, sekä nykyiset raskaat taloudelliset olot, pakottavat vielä osan naisia antautumaan tähän operatsiooniin. Terveys- ja oikeusasiantuntijakomissariaatit, suojellen naisten terveyttä ja rodun etuja oppimattomien ja voitonhimolisten ryövärien aiheudelta ja pitäen ranskaisjärjestelmää tällä alalla täydellisesti tarkoituksellomana, määrää:

1) Keinotekoisien raskaudentilan ehkäisemistoimenpiteiden sallitaan maksuttomasti toimitettavaksi neuvoston asetuksella, jossa voidaan turvata korkein mahdollinen vaarattomuus.

2) Tämän leikkauksen toimittaminen kielletään jyrkästi muilta paitsi lääkkäreiltä.

3) Tämän leikkauksen toimittamiseen syylliset kättilöt ja synnytysavustajat menettävät ammattiharjoitusoikeutensa ja tullaan heidät jättämään kansanoikeuden tuomittavaksi.

4) Lääkäri, joka toimittaa sikiön lähettämisleikkauksen yksityisenä ammattitehtävänä ja voiton saavuttamistarkoituksella, tullaan jättämään kansanoikeuden tuomittavaksi.

Terveysasiain kansankomissaari

N. Sjemanke.

Oikeusasiantuntijakomissaari

Kurski.

TUT.

## Taistelu taikka kuolema

Marxin kirjan "Filosofian kurjuus" (1874) loppulause.

Sorretti luokka on jokaisen luokkavastakohtalle perustuvan yhteiskunnan elinehto. Sorretun luokan vapautus merkitsee siis välttämättömästi uuden yhteiskunnan luomista. Jotta sorretti luokka voisi vapautua

on ollut saavutettava kehitystase, jolloin jo kehittyneet tuotantovoimat ja vallitsevat yhteiskunnalliset laitokset eivät enää voi olla toistensa rinnalla. Kaikista tuotantovälineistä on suurin tuotantovoima vallankumouksellinen luokka itse. Vallankumouksellisten aineiden järjestyminen luokkana edellyttää, että ovat valmistuneet kaikki ne tuotantovoimat, jotka ylipäänsä ovat voineet kehittyä vanhan yhteiskunnan helmassa.

Merkitseekö tämä sitä, että vanhan yhteiskunnan kukistumisen jälkeen on oleva uusi luokkavalta, jonka huipputa on uusi valtiollinen valta? Ei.

Työväenluokan vapautuksen edellytys on ylipäänsä luokkien poistaminen, kuten kolmannen säädyn, porvarillisen järjestyksen, vapautuksen edellytyksenä oli säätyjen poistaminen.

Työväenluokka on kehityksen kuluessa asettava vanhan porvarillisen yhteiskunnan tilalle yhteentulittaman, joka sulkee pois luokat vastakohtineen, eikä enää tule olemaan valtiollista valtaa, koska juuri valtiollinen valta on porvarillisessa yhteiskunnassa vallitsevan luokkavastakohtaan ilmaus.

Ja nyt on vastakohta proletariaatin ja porvariston välillä luokan taistelua luokkaa vastaan, taistelua, joka korkeimpaan huippuunsa kohottava merkitsee kokonaista vallankumousta. Onko muuten edes ihmeteltävää, että luokkavastakohtalle perustuva yhteiskunta päättyy jyrkkään ristiin, yhteentulittamiseen miesmiestä vastaan lopullisena ratkaisuna?

Älköön sanottako, että yhteiskunnallinen liike sulkee pois poliittisen. Ei ole poliittista liikettä, joka samalla ei olisi yhteiskunnallinenkin. Vasta sellaisen asiantilan vallitessa, jossa ei enää ole luokkia eikä luokkavastakohtaa, lakkaavat yhteiskunnalliset kehitykset (evoluutionit)

olemasta valtiollisia vallankumouksia (revolutioneja). Siihen asti on jokaisen yleisen yhteiskunnan uudistuksen aattona yhteiskuntatieteen viimeinen sana aina oleva.

"Taistelu tai kuolema; verinen sota tai olemattomuus. Niin on kysymys kiertämättömästi asetettu." (George Sand).

## NEW YORK CITY, N. Y.

Varkaukset ja ryöväykset täällä on tullut päiväjärjestykseen. Aivan poliittisen selän takana puhdistetaan revolverin avulla ihmisten taskuja. Kassoja ja kaappeja "puhalletaan" tuostakin. Melkein joka yö löydetään joku murhattuna ja ryöstettyinä. Ja meidän mahtava poliisivoima ei voi mitään. Rikokset on tullut niin yleisiä, että poliisit ei anna kaikkia tulla päivän valoon, häpeävät kalvoimattomuuttaan ehkäistä niitä. Poliisipäällikkö anoi kaupungilta lisää poliisivoimaa, mutta sosialistit valtuustossa sanoivat, että: pois poliisit lakkolaisten kimpusta, niin ne kyllä riittää, jos ne järjestelmällisesti asetetaan valvomaan ihmisten turvallisuutta. Ja todellakin niitä riittää lakkopalkkoille, koska 3 p. t. k. vangittiin 100 Amalgamated Clothing Workers lakkovahitia ja syytettiin heidän muka olleen liikenteelle esteenä Broadwayllä ja Becker kadulla. 67 näistä vangituista sai \$3.00 sakkoo kukin, toiset vapautettiin.

Parantola avataan nyt tammikuun alalla, jossa etupäässä annetaan neuvvoja ja apua lasten syntyvääsyyden ehkäisemiseksi sairaita ja tartuttavista vanhemmista.

Sosiaalinen Nuorisoliitto perustettu s. s. osaston yhteyteen 29 p. jouluk. Työväentalolla, 2056 5 Ave., jota kutsutaan "Circle 8 of the Young Peoples Socialist League". Jäseniksi yhtyi heti 15, ja uusia otetaan vastaan aina niiden kokouksissa. Virkaillijoiksi valittiin: järjestäjäksi E.

vöin rakastetun kansani, lukuisten hartaitten ystäväni ja urheain toverieni Amerikka. Amerikka, jossa minä ahersin ja taistelin 35 vuotta sadakseni kansanjoukot ymmärtämään vapautta. Turhaa on ollut Timesin, Tribunen ja muiden lehtien ilo. Minä en ole, enkä tulekaan muuttamaan mielestäni kapitalistisen Amerikan suhteen."

Mexicon nainen paremmassa asemassa, kuin monessa muussa maassa.

"Villin" Mexicon laissa sanotaan seuraavaa:

Työaika on kahdeksan tuntia päivässä, yöllä seitsemän tuntia. Vaaralliset ja epäterveelliset työpajat kielletään naisilta ja lapsilta alle kuudentoista vuoden, samoin yötyö. Naisten työnteko kaupissa jälkehen kello kymmenen illalla kielletään. Kaksitoista vuotta vanhempien lasten työ kielletään, siitä vanhempien ja alle kuusitoista vuotisten työ rajoitetaan. Ankara ruumillinen työ kielletään kolmen kuukauden aikana ennen synnytysaika, jälkeen synnytyksen on heidän saatava ainakin kuukauden lepoaika, jolta ajalta maksetaan työpalkka. Ennen äitiysaika tehdäissä työsuojelmuksissa saadut oikeudet säilyvät muuttumattomina. Imettämissä on äidille annettava kaksi lepoaika päivässä.

Taas yksi nainen huomattussa asemassa.

British Columbian lainantijakunnan puheenjohtajaksi on nimetty Mrs. Mary Ellen Smith. Hän oli ehdokkaana Victorista B. C. ja hän sai niin suuren äänen enemmistön, että ministeristö nimitti hänet lainantijakunnan puheenjohtajaksi. Niin, että siittäkin näkee, etteivät nykyaikana enää naiset "valkene seurakunnassa".

Rautanen ja pöytäkirjuriksi Alice Kangas.

Rautiushaalilla eli "pakalla" käynti kielletty osaston jäseniltä osaston viime vuoden viimeisessä kokouksessa. Kuten tiedetään siitä "pakalla" runnaa suomalaiset "valkoset" eli lahtarit, ja meissä "punkeissa" on vielä pahoja lahtarien tekemiä haavoja, joten rajat selviksi ja kiellämme jäsenemme antamasta heille henkistä sekä aineellista kannatusta. Joka tätä päätöstä rikkoo, häneltä kielletään oikeus käydä Työväentalolla 2:den kk. aikana.

Osuuskodin vuosikokous on taas illellä. Koottakaaan kerrankin tulla sinne valvomaan etujanne, että ei tarvitse mutista sitte jälkeinpäin. Kokouksessa tulee esille tärkeitä asioita. Katsokaa Raivaajasta kokousilmoitusta. — r.

## COBALT, ONT., CAN.

Tervehdys Toverittaren lukijoille pitkästä aikaa. Meillä täällä pienessä kaupungissa on myöskin pyhäkoulu pienille lapsille ja ihannellito isommille. Ihannelliton opettaja on John Lottanen. Pyhäkoulun opettaja on Mrs. A. Hendrickson. Minä olen ihannellitossa. Me päätimme valita yhden joukostamme joka kuukausi, joka kirjottaa Toverittareen. Minut valittiin täksi kuukaudeksi. Koetan tehdä valvollisuutteni kykyini mukaan.

Me pidimme ilmatat joku aika sitte ja näyttelimme kappaleen "Onnen tie". Kaikki onnistuivat hyvin. Yleisöä oli haali täynnä. Koulukomitea on tilannut uusia näytelmiä. Me pidämme ihannellitton kokouksen joka sunnuntai. Järjestön puheja Sanna Kannasto oli täällä puhumassa lauantaina ja sunnuntaina. Pyhäntä iltapäivällä kello 2 hän piti hyvän puheen lapsille romaankirjoista ja teattereista. Melkein viiskymmentä laista oli saapunut ja myöskin paljon lasten vanhempia. Täällä saa kansakoulusta romaankirjoja. Melkein kaikki lapset niitä lukevat ja käyvät teattereissa. Tapasin joitakin tyttöjä iltapäivällä jälkehen Sanna puheen. Kysyin heiltä, ottavako he romaankirjoja luettavakseen, niin kaikki sanoivat: "En minä ota." En minäkään, kun kuulin, mihin ne johtavat työläisten lapsia.

Cobaltissa on hiljaista hommaa, kun on niin paljon ihmisiä metsässä. Suomesta on tullut tänne paljon "lahtareita". Olen kuullut, että he ovat poortitaloissa riidelleet toisten kanssa. Ei niillä täällä ole hyvää oloa. Kyllä minäkin lahtarin tunnen, kun tulee tieillä vastaan.

Täällä on syvästi lunta maassa. Eiköhän tämä jo riittää tällä kertaa. Toveruudella

Tyyne Lund.

— Jos tahdot tehdä hyvän palveluksen tuttavallasi tilaa hänelle Toveritar.

## TOVERITTAREN NAISTEN-PAIVANUMERO

ilmestyy helmikuun 15 päivänä. Toveritar esittää, että te tilaisitte tätä juhlanumeroamme jaettavaksi yleisölle vapaasti noissa juhlissa. Hinta \$3.00 sata.

Tilausten täytyy olla sisällä helmikuun 12 päivään mennessä. Tilauslista Toverittaren Naistenpäivänumerolle:

Toveritar, Box 99, Astoria Ore.

Lähetäkää Naistenpäivän numeroa ..... kpl.

Tilaa ja .....

Osote .....

paljon ilmennyt sellaisnakin aikoina, jolloin työttömyys ja taloudellinen hätä eivät suorastaan ole siihen pakottaneet.

On osa suomalaisiakin naisia, jotka ovat ikäänkuin urheilleet tällaisilla teoilla. Monet ovat halunneet näyttää taitoaan, hyötymättä silti todellisuudessa tuskin mitään, korkeintaan saaden ilmaisen sukkaparin tai muuta vähäpätöistä. Kuitenkin tällainen tapa on ollut ehkä yleisempi, kun sitä on luultukaan. Tämä on kuitenkin huonoa kapitalismin "nujertamista", sellaista ei pidä luokkatietojen työläisnaisten harjoittaa. Paljon edullisempi on kulkea muutama rimpua vähemmällä ja yhtyä työväenliikkeeseen ja sitä tietä koettaa nujertaa tuo kapitalismin peto. En tahdo sanoa, että luokkatietoiset työläisnaiset niitä konsteja harjoittavat, mutta kuitenkin tuli uutisen mukana puhutuksi tästä tavasta sillä mielellä, että tällainen ei meikäläisille naisille sovi. Toiselta puolen on ymmärrettävää, että nykyään, työttömyyden vallitessa, tehdään näitä tekosia häden pakottamana, mutta ne tapaukset taas voi asettaa toiseen laskuun.

Keskivaltiossa, etenkin Minnesotassa, naiset huonosti palkattuja.

Allinpalkkakomissionin jäsen Miss Evan on koennut tilastoja yhdestätoista valtiosta, joissa on voimassa allinpalkkalaki ja selittää, että kuudessa valtiossa laki takaa enemmän palkkaa naistyöläisille kuin Minnesotassa. North Dakotassa on allinpalkka 30 dollaria viikossa. District of Columbiassa 16.50 ja Oregonissa 13 dollaria.

Minnesotassa on 11 dollaria. Muisa noista yhdestätoista valtiosta maksetaan joko 11 tai 10 dollaria viikossa tai sitten päiväpalkkaa, jonka suuruus vaihtelee.

Minnesota on, elinkustannuksiin nähden, kehnopalkkaisin valtio niiden yhdenoista joukossa.

Tämä osaltaan vaikuttaa, että naiset ryhtyvät hankkimaan vaatekustannuksia luvattomien keinoin.

Kiara Zetkin saapunut odottamatta Ranskan sosialistipuolueen konventsiiniin. Ranskan sosialistipuolueen sihteeri Froasart käytti juuri puheenvuorona vasemmistolaisen puolesta, kun Zetkin saapui kokouksiin. Zetkin selitti, että Ranskan hallitus on kieltänyt viseraamasta hänen passiaan, mutta hän oli kuitenkin tullut. Zetkin on jo vanha nainen, kuusikymmenvuotias.

Hän piti kokouksessa puheen, jossa vaati horjumattomaa, selvää kantaa. Syytti cheidemanneja, noskelaisia ja renaudelleja. Tuomitsi kaikkia niitä, jotka pyrkivät luomaan kolmannelle kansainväliselle kilpailijan.

Emma Goldman ei ikävöi tähän maahan.

Amerikasta Venäjälle karkotettu anarkisti Emma Goldman on lähettänyt eräälle tuttavalleen New Yorkiin kirjeen jossa hän kertoo valkoisten harjoittamista juutalaisprogromista Ukrainassa, jossa Goldman on liikunnut neuvostohallituksen asiolla keräämässä aineksia vallankumoukseen.

Kirjeessään Goldman selittää valheiksi porvarilehtien jutut siitä, että hän muka pitäisi pahana maanpakolaisuuttaan ja haluaisi päästä takaisin Yhdysvaltoihin. Tästä hän sanoo:

"Että minä ikävöin Amerikkaan, on aivan totta, mutta älköön kukaan luulko, että minä ikävöisin mustan taantumuksen Amerikkaan. Minä ikä-